
Sektion Klinische Psychologie  

 
Die folgenden Kolleginnen und Kollegen vertreten Ihre Interessen als „Abgeordnete“ (6 Delegierte 
und 5 Ersatzdelegierte) der Sektion Klinische Psychologie in der Delegiertenkonferenz, dem 
höchsten Beschlussorgan unseres Verbandes.  
Wahlperiode 01.01.2014 - 31.12.2016 – Stand: Oktober 2016  

 

Der Sektionsvorsitzende ist qua Amt Mitglied der Delegiertenkonferenz 

Dipl.-Psych. Henri Viquerat  Neuwied 

Tel  +49  2622 / 887 40 61   +49 1 71 - 74 15 520 

Fax +49  2622 / 887 40 62   h.viquerat@bdp-klinische-psychologie.de 

 

 Delegierte- in alphabetischer Reihenfolge: 

Dipl.-Psych. Inge Neiser  Eppelborn 

Tel    +49  6881 / 89 89 34   +49 1 71 - 12 37 521 

Fax   +49  6881 / 89 89 36   i.neiser@bdp-klinische-psychologie.de 

Dipl.-Psych. Clivia Langer Tübingen 

 +49 1 60 - 15 31 625 

Tel   +49 7071/ 920 85 49 
 

clivia.a.langer@gmx.de 

Dipl.-Psych. Britta Mai  Bad Nauheim 

Tel   +49 6032 / 302 157   britta.mai@drv-bund.de 

Dipl.-Psych. Elisabeth Noeske Freiburg 

Tel   +49  761 / 526 41 e.noeske@bdp-klinische-psychologie.de 

  

Dipl.-Psych. Dr. Rupert Roschmann  Ingolstadt 

Tel   +49  841-880 2594  

Fax  +49  841-880 4809 Rupert.Roschmann@Klinikum-Ingolstadt.de  

 

 Ersatzdelegierte – Vertretungsaufgabe in dieser Reihenfolge: 

Dipl.-Psych. Ilka Pundt Remscheid 

 dipl.psych.pundt@email.de 

Dipl.-Psych. Katja Zetzsche 

+49  371 / 23 75 85 2 

Chemnitz 

katja-zetzsche@gmx.de 

Dipl.-Psych. Walter Krappatsch Herne 

+49 1 77 37 54 580  info@praevention-ruhrgebiet.de 

Dipl.-Psych. Roswitha Brühl 
Berlin 

RoswithaBruehl.dp@t-online.de 

Dipl.-Psych. Ralf Schliewenz 

+49 170 521 09 60 

Meckenheim 

Ralph.Schliewenz@web.de  

 

Sie können sich gerne mit Fragen und Anregungen an diese Kolleginnen und Kollegen wenden.  


